[image: image1.png]

Администрация  Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2022
	№ 152
	        с. Кормовое

	О внесении изменений в Постановление Администрации Кормовского сельского поселения № 106 от 19.10.2018

В целях корректировки  объёмов  финансирования отдельных программных мероприятий  Муниципальной  программы Кормовского сельского поселения «Развитие культуры» и в соответствии с Решением Собрания депутатов Кормовского сельского поселения от 24.11.2022 № 54 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Кормовского сельского поселения Ремонтненского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»»
Постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кормовского сельского поселения № 106 от 19.10.2018 «Об утверждении муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Развитие культуры»» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Кормовского сельского поселения от 19.10.2018 № 106 изложить в следующей редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Добавить приложение № 5 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Развитие культуры» и изложить его согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Добавить приложение № 6 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Развитие культуры» и изложить его согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

     Глава Администрации

     Кормовского сельского поселения                                                              В.В. Сикаренко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Кормовского сельского поселения
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 25.11.2022 № 152
Муниципальная программа Кормовского сельского поселения

 «Развитие культуры»
Паспорт

муниципальной программы Кормовского сельского поселения

«Развитие культуры»

	Наименование муниципальной программы
	_
	Муниципальная программа Кормовского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	_
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	_
	отсутствуют

	Участники Программы
	_
	МКУК «Кормовский СДК»

	Подпрограммы муниципальной программы
	_
	Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	_
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	_
	Реализация стратегической роли культуры как духовно- нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала Кормовского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	_
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Кормовского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	_
	Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	_
	На постоянной основе, этапы не выделяются:

1 января 2019 года – 31 декабря 2030 года

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	_
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета составляет 46208,9 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	2019
	6438,6
	6438,6
	0,0
	0,0

	2020
	5651,2
	5651,2
	0,0
	0,0

	2021
	7201,9
	6229,1
	126,7
	846,1

	2022
	8456,8
	6719,7
	1687,1
	50,0

	2023
	4364,5
	4364,5
	0,0
	0,0

	2024
	3964,3
	3964,3
	0,0
	0,0

	2025
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2026
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2027
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2028
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2029
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2030
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы
	_
	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

Паспорт подпрограммы
«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»

	Наименование подпрограммы

	_
	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	_
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	_
	МКУК «Кормовский СДК»

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	_
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	_
	Эффективное использование и пополнение культурного потенциала Кормовского сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	_
	Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	_
	Прирост количества посещений учреждений культуры, культурных мероприятий

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	_
	На постоянной основе, этапы не выделяются:

1 января 2019 года - 31декабря 2030 года

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	_
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы всего составляет 46208,9 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	2019
	6438,6
	6438,6
	0,0
	0,0

	2020
	5651,2
	5651,2
	0,0
	0,0

	2021
	7201,9
	6229,1
	126,7
	846,1

	2022
	8456,8
	6719,7
	1687,1
	50,0

	2023
	4364,5
	4364,5
	0,0
	0,0

	2024
	3964,3
	3964,3
	0,0
	0,0

	2025
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2026
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2027
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2028
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2029
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	2030
	1688,6
	1688,6
	0,0
	0,0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	_
	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

Приоритеты и цели муниципальной политики
в сфере культуры
          Приоритетные направления развития сферы культуры определены Стратегией государственной культурной политики Ростовской области на период до 2030 года.

           Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры  в рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение мероприятий  по поддержке муниципальных учреждений культуры.

           Стратегические цели развития отрасли культуры Кормовского сельского поселения включают в себя:

реализацию роли культуры как духовно- нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала Кормовского сельского поселения.

эффективное использование и пополнение культурного потенциала Кормовского сельского поселения.
          Для реализации указанных целей необходимо обеспечить:

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Кормовского сельского поселения;

обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 4.
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 25.11.2022 № 152
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Развитие культуры»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	46208,9
	6438,6
	5651,2
	7201,9
	8456,8
	4364,5
	3964,3
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6

	Администрация Кормовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	46208,9
	6438,6
	5651,2
	7201,9
	8456,8
	4364,5
	3964,3
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6

	Подпро​грамма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	Администрация Кормовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	46208,9
	6438,6
	5651,2
	7201,9
	8456,8
	4364,5
	3964,3
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6

	Основное мероприятие 1.1.

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Кормовского сельского поселения

	951
	0801
	0520000110
	110
	34375,3
	4655,4
	4567,3
	4949,2
	4233,2
	3274,5
	3274,5
	1526,1
	1526,1
	1526,1
	1526,1
	1526,1
	1526,1

	951
	0801
	0520000590
	240
	8428,9
	1781,0
	1082,7
	1273,3
	1829,2
	1088,9
	688,7
	154,1
	154,1
	154,1
	154,1
	154,1
	154,1

	951
	0801
	0520000590
	850
	58,3
	2,2
	1,2
	1,2
	1,1
	1,1
	1,1
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4

	951
	0801
	0520025070
	240
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0520025940
	240
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0520025950
	240
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	052A255190
	350
	110,9
	0,0
	0,0
	50,1
	60,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Администрация Кормовского сельского поселения
	951
	0801
	05200R2990
	240
	928,1
	0,0
	0,0
	928,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования
	Администрация Кормовского сельского поселения
	951
	0801
	05200S4640
	240
	2219,7
	0,0
	0,0
	0,0
	2082,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 25.11.2022 № 152
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Кормовского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	46208,9
	6438,6
	5651,2
	7201,9
	8456,8
	4364,5
	3964,3
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6

	местный бюджет
	46208,9
	6438,6
	5651,2
	7201,9
	8456,8
	4364,5
	3964,3
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	всего
	46208,9
	6438,6
	5651,2
	7201,9
	8456,8
	4364,5
	3964,3
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6

	местный бюджет
	43499,0
	6438,6
	5651,2
	6229,1
	6719,7
	4364,5
	3964,3
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6
	1688,6

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	2709,9
	–
	–
	972,8
	1737,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	896,1
	–
	–
	846,1
	50,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	1813,8
	-
	-
	126,7
	1687,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 25.11.2022 № 152
ПЕРЕЧЕНЬ

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,

находящихся в муниципальной собственности Кормовского сельского поселения)

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы <1>
	Источники

финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответствующих лет на начало производства работ, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	…
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной
финансовый год
	первый год планового
 периода
	второй  год планового периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа Кормовского сельского поселения «Развитие культуры»
	Администрация Кормовского сельского поселения
	Х
	всего
	3010,6
	-
	928,1
	2082,5
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	311,1
	-
	5,4
	305,7
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления
	2599,5
	-
	922,7
	1676,8
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	средства внебюджетных источников
	100,0
	-
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1
	Подпрограмма 1. «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»

	1.1.1
	Инвестиционный проект – Капитальный ремонт памятника «Братская могила» инвентарный номер:169, расположенный по адресу: Россия, Ростовская обл., Ремонтненский район, с.Кормовое, 200м на северо-запад от ул. Безымянная, д.5
	Администрация Кормовского сельского поселения
	№ 3-16-1-0014-21 от 25.01.2021
	всего
	464,1
	-
	464,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	2,7
	-
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления
	461,4
	-
	461,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	средства внебюджетных источников
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.2
	Инвестиционный проект – Капитальный ремонт памятника на месте гибели Москаленко В.П,, инвентарный номер: 171, расположенный по адресу: Россия, Ростовская обл., Ремонтненский район, с. Кормовое, от домовладения ул. Москаленко №7 на юг 300м.
	Администрация Кормовского сельского поселения
	№ 3-16-1-0015-21 от 25.01.2021
	всего
	464,0
	-
	464,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	2,7
	-
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления
	461,3
	-
	461,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	средства внебюджетных источников
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.3
	Инвестиционный проект – Работы по текущему ремонту (замена оконных и дверных блоков на металлопластиковые) в здании МКУК «Кормовский СДК» Ремонтненского района Ростовской области, расположенного по адресу: Россия, Ростовская обл., Ремонтненский район с.Кормовое ул. Ленина, 24
	Администрация Кормовского сельского поселения
	№ 1-8-1-0387-20 от 16.06.2020
	всего
	2085,5
	-
	0,0
	2085,5
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	305,7
	-
	0,0
	305,7
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления
	1676,8
	-
	0,0
	1676,8
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	средства внебюджетных источников
	100,0
	-
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2.
	Объекты капитального строительства и реконструкции
	Администрация Кормовского сельского поселения
	Х
	всего
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	средства внебюджетных источников
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	3.
	Объекты капитального ремонта
	Администрация Кормовского сельского поселения
	Х
	всего
	928,1
	-
	928,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	5,4
	-
	5,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления
	922,7
	-
	922,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	средства внебюджетных источников
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

<1> В случае отсутствия положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию по инвестиционному проекту необходимо указать сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию и ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации.